

Tjänsteutlåtande
2023-12-13

Diarienummer
SUN-2023/346

Samhällsutvecklingsnämnden

Reviderat projektdirektiv till översiktsplanen

Förslag till beslut

Samhällsutvecklingsnämnden godkänner Översiktsplan 2035 - Projektdirektiv för framtagandet av en ny översiktsplan, daterad 2023-12-13

Sammanfattning av ärendet

Den nu gällande översiktsplanen antogs i december 2017. I mars 2022 gav samhällsutvecklingsnämnden förvaltningen i uppdrag att starta förberedelsearbete med att ta fram en ny översiktsplan samt att ta fram och gå upp för beslut om ett projektdirektiv (SUN-2022/65). Till följd av nya mål och uppdrag för kommunens utveckling beslutade samhällsutvecklingsnämnden genom ett ordförandeförslag (SUN-2023/198) att projektdirektivet ska aktualiseras.

Ärendet

Den nu gällande översiktsplanen antogs i december 2017. I mars 2022 gav samhällsutvecklingsnämnden förvaltningen i uppdrag att starta förberedelsearbete med att ta fram en ny översiktsplan samt att ta fram och gå upp för beslut om ett projektdirektiv (SUN-2022/65). Till följd av nya mål och uppdrag för kommunens utveckling och förändrad politisk viljeinriktning beslutade samhällsutvecklingsnämnden genom ett ordförandeförslag (SUN-2023/198) att projektdirektivet ska aktualiseras.

I arbetet med att ta fram en översiktsplan för Knivsta kommun har en tidig dialog genomförts för att fånga tankar och idéer om Knivsta kommuns utveckling. Vidare pågår arbetet med bland annat grönstrukturplan samt utredningar gällande väginfrastruktur och kulturmiljö, som ett stöd till översiktsplanarbetet. Att ta fram en översiktsplan är en lång process som tar flera år, ambitionen är att ha en ny antagen översiktsplan för Knivsta kommun under 2026. Inför framtagandet av en samrådshandling finns behov av ytterligare utredningar, främst gällande bostadsförsörjning, näringslivsrelaterad utveckling samt för att hantera de planeringsaspekter som förväntas inkomma under 2024, däribland lokalisering av fyra spår.

Projektdirektivet redogör för det ramverk som arbetet med översiktsplanen för Knivsta kommun ska verka inom. Den förändrade politiska viljeinriktningen innebär i huvudsak att information om stadsutvecklingsstrategin har tagits bort ur direktivet, vilken har upphävts (SUN-2023/338, KS-2023/460).

Arbetet med översiktsplanen finansieras enligt beslutad budget för respektive år, inklusive ändringsbudget för 2022 (KS-2022/117) och har innehållit både medel för lönekostnader samt medel för externa utredningar och konsultstöd. Budgeten för 2023 påverkades av samhällsutvecklingsnämndens handlingsplan för ekonomi i balans (SUN-2023/186) och minskades med 1 500 tkr vilket medför att vissa utredningar inte har genomförts eller att kvarstående utredningar har genomförts och genomförs inom förvaltningen istället för med externt stöd. För 2024 och framåt innehåller beslutad budget (KS-2023/234) medel motsvarande lönekostnader. Medel för att gå på samråd (2025), granskning samt antagande (2026) saknas därför för närvarande.

Vad gäller tidsplanen för projektet är den förskjuten ett år till följd av de nya ekonomiska förutsättningarna som medför att exempelvis miljökonsekvensbeskrivningen görs internt istället för med hjälp av externt stöd. Uppdraget om framtagande av en vision och att revidera stadsbyggnadsprinciper och arkitekturpolicy innebär att arbetet med översiktsplanen har förskjutits ytterligare. Förvaltningen ser dock många positiva synergieffekter av att arbeta med uppdraget. Både resultatet av uppdraget och workshops kommer att utgöra ett viktigt underlag till översiktsplanarbetet samt underlätta arbetet med översiktsplanen framåt.

Ekonomisk konsekvensanalys

Beslut om godkännande av reviderat projektdirektiv för översiktsplanen innebär inte några ekonomiska konsekvenser. Projektdirektivet presenterar enbart de förutsättningar som finns för projektet som är beslutade genom mål och budget för 2023, handlingsplan för ekonomi i balans för samhällsutvecklingsnämnden för 2023 samt genom mål och budget för 2024 med planeringsramar för 2025-2027.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys gjord enligt checklista

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande, 2023-12-13

Översiktsplan 2035 - Projektdirektiv för framtagandet av en ny översiktsplan, 2023-12-13

Beslutet ska skickas till

Akten

Plan- och geodataenheten

Jenny Rydåker

Samhällsbyggnadschef

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Beslut om ett projektdirektiv påverkar inte barn, det är i senare arbete med översiktsplanen som barnkonsekvenser blir aktuellt.

*Om, **ja fortsätt** med frågorna.*

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.